
 
 
 

 
 

 
 

 
         IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO    il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina in quanto applicabile; 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 24 bis che disciplina la figura 
del tecnologo a tempo determinato;  

VISTO  il D.D. n. 3464/2023 prot. n. 149156 del 22.11.2023 con il quale è stata indetta selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 tecnologo, cat. D, 
posizione economica D1, per la durata di 12 mesi, per le attività del progetto di ricerca 
“Rafforzamento e creazione di infrastrutture di Ricerca” da finanziare nell’ambito del PNRR. 

VISTO il D.D. n. 71/2024 prot. n. 3576 del 15.01.2024, con il quale sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici delle selezioni sopraindicate; 

VISTA la comunicazione inviata con e-mail il 15.01.2024 dalla Dott.ssa Giovanna Fasano, acquisita al 
prot. n. 4199/2024, con la quale la medesima ha chiesto di essere sostituita nell’espletamento 
dell’incarico di segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice; 

VALUTATA  la necessità, altresì, di procedere alla sostituzione della dott.ssa Giovanna Fasano; 

RITENUTO opportuno modificare la composizione della Commissione di cui al D.D. n. 71/2024 prot. n. 
3576 del 15.01.2024; 

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione di cui in premessa è modificata così come 
descritto nel seguente prospetto, parte integrante e sostanziale del presente decreto: 

 

1 Prof. Fabio MARINO PRESIDENTE 

2 Prof.ssa Antonia GRANATA COMPONENTE 

3 Dott.ssa Serena SAVOCA COMPONENTE 

4 Dott.ssa Sabrina OLIVA SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Art. 2 -  Il responsabile del procedimento è il dott. Angelo FIUMARA - Unità Organizzativa Personale 
Tecnico Amministrativo del Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione delle 
Risorse Umane – E-mail: uopprocedureselettive@unime.it 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Francesco BONANNO 
                                                                                                                                            (firmato digitalmente) 


		2024-01-16T17:24:21+0100
	FRANCESCO BONANNO




